
 

 

 

 

На основании Приказа Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 

«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за 

ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения 

учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», 

Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном 

уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 

учреждений на 2024 год (утв. решением Российской трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2023 г., 

протокол № 11) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить на 2024-2025 учебный год нагрузку профессорско-

преподавательскому составу по уровню высшего образования 1493 часа, в том числе 

учебную (аудиторную) по должностям: 

1.1. заведующий кафедрой: 

– имеющий ученую степень кандидата наук и ученое звание 

«доцент» - 850 ч.; 

– имеющий ученую степень кандидата наук и ученое звание 

«профессор» - 800 ч.; 

– имеющий ученую степень доктора наук и ученое звание 

«доцент» - 800 ч.; 

– имеющий ученую степень доктора наук и ученое звание 

«профессор» - 800 ч.; 

 

МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

П Р И К А З 

28.08.2024 № 334-с 

 

г. Нижний Новгород 

Об установлении учебной нагрузки на 

учебный год на ставки по должностям 

 



2 

 

 

1.2. профессор - 800 ч.; 

1.3. доцент - 850 ч.; 

1.4. старший преподаватель - 890 ч.; 

1.5. преподаватель - 890 ч.; 

1.6. ассистент - 890 ч. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 

  



3 

 

 

Лист рассылки: 

Ректорат, институты, кафедры, филиалы, УМУ 

 


